
Paraná , 22 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2672 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                          1545 

  

Homologo a presente licitação, 

  

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 19/12/2022. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA 

Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:9C0E8F83 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

  

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 028/2022 - Processo nº 1085/2022 

  

Objeto: Execução de obra com fornecimento de material e mão de obra, conforme memorial descritivo, cronograma físico-financeiro, BDI, planilha 

orçamentária e projetos em anexo. Obra: Ampliação e Reforma da Unidade Básica de Saúde - UBS, localizado na ESTRADA RURAL, POSTO DE 
SAÚDE DA BOA VISTA DO CAPANEMA. Área de ampliação: 58,00m². Área de reforma: 62,27m². 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por lote 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993. 

  

  

Para que surta seus efeitos legais, o prazo de execução fica de 60 (sessenta) dias corridos. 

Adjudico e Homologo a presente licitação, 

  

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 16/12/2022. 

  

FPM HOSPITALAR LTDA 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 

ULTRASSOM ULTRA PORTÁTIL 7 polegadas, LCD TFT 

colorido; Software veterinário em português;??Tela 

Touchscreen; Transdutor linear de reprodução animais grande 

porte;??Bateria de até 3 horas de duração; Cabo de 3 metros 

blindado (do transdutor);??Função da grade para medida 

rápida; Peso 1,2kg (2,6lbs);??Um conector de transdutor; 

Adaptador AC/DC de uma porta USB de saída de 

TV;??Acessórios Inclusos:??Caneta Touch com bateria 

recarregável de íon de lítio 5000mAh;??Mala de trabalho de 

campo à prova d‘agua; Suporte de Mesa; Capa de proteção; 

    UN 1,00 25.945,00 25.945,00 

TOTAL 25.945,00 

AGREENGE ENGENHARIA CIVIL 

Lote Nome do produto/serviço Preço máximo total 

1 

Execução de obra com fornecimento de material e mão de obra, conforme memorial descritivo, cronograma físico-financeiro, 

BDI, planilha orçamentária e projetos em anexo. Obra: Ampliação e Reforma da Unidade Básica de Saúde - UBS, localizado 

na ESTRADA RURAL, POSTO DE SAÚDE DA BOA VISTA DO CAPANEMA. Área de ampliação: 58,00m². Área de 

reforma: 62,27m². 

R$ 345.619,22(Trezentos quarenta cinco mil seiscentos dezenove reais vinte 

dois centavos) 



Paraná , 22 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2672 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                          1546 

RICARDO ANTONIO ORTINA 

Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:59F91663 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

DECRETO N.º 140/2022 - DISPÕE SOBRE OS VALORES VENAIS RURAIS PARA FINS DE TRIBUTAÇÃO E ITBI 

 

DECRETO Nº 140/2022 

DATA: 21 de dezembro de 2022 

  

SÚMULA: Dispõe sobre os valores Venais Rurais para fins de Tributação e ITBI. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, QUE 

LHE CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, RESOLVE: 

  

D E C R E T A 

  

Art. 1º - Ficam estabelecidos os seguintes valores para fins de cobrança do ITBI, dos lotes rurais para o exercício de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DAS PALMEIRAS 

VALORES VENAIS DOS IMOVEIS RURAIS 

PARA FINS DE TRIBUTACAO DE ITBI 

EXERCICIO 2023 

  

  

. 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor em 1º Janeiro de 2023, revogando as disposições em contrário. 

  

Gabinete do prefeito Municipal de São José das Palmeiras, 21 de dezembro de 2022. 

  

ZONEAMENTO POR ALQUEIRES PAULISTAS TOPOGRÁFIA DO TERRENO 

CLASSIFICAÇÃO LOCALIZAÇÃO VALOR ALQUEIRES PAULISTA 

MECANIZADO ATÉ 1000 M LINEAR PR R$ 78.458,38 

PASTAGEM DECLIVE ATÉ 1000 M LINEAR PR R$ 39.538,58 

MATA RESERVA PERMANENTE ATÉ 1000 M LINEAR PR R$ 32.670,45 

MECANIZADO MAIS 1000 LINEAR PR R$ 65.340,79 

PASTAGEM DECLIVE MAIS 1000 LINEAR PR R$ 32.670,44 

MATA RESERVA PERMANENTE MAIS 1000 LINEAR PR R$ 32.670,44 

*OS IMÓVEIS RURAIS SERÃO AVALIADOS PARCIALMENTE, DE ACORDO COM SUAS CARACTERISTICAS OU ZONEAMENTO. (ou seja, Mecanizado + pastagens em declive + mata reserva permanente = 

base de cálculo do imposto) 


